
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
1
9
 1

0
:4

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Mošnerová 

Číslo studenta:  E16476 

Název bakalářské práce:  Analýza rizik podnikatelského záměru 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit podnikatelský plán, který bude zahrnovat všechny potřebné 

informace nutné k posouzení rizik spojených s jeho úspěšnou realizací. V navrženém 

podnikatelském záměru bude na základě informací z provedené situační analýzy 

vypracován finanční plán, analýza trhu a konkurence s akcentem na možná rizika, která 

mohou nastat. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zpracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřila na tvorbu podnikatelského záměru s akcentem na analýzu možných rizik spojených s realizací a 

tržním neúspěchem. Práce v rámci prvních šesti kapitolách vytváří dostatečný teoretický základ pro následující 

tvorbu podnikatelského plánu. Teorie zahrnuje a představuje základní pojmy v oblasti podnikání, postup 

sestavování podnikatelského plánu, možná rizika a jejich řízení a finanční, marketingový a projektový plán.   

 

Vedoucí práce oceňuje píli a samostatnost autorky při analýze stávajícího stavu konkurenčního prostředí a tržních 

preferencí v oblasti komerčního i nekomerčního hlídání dětí. Autorka v aplikační části (kap. 7) komplexně 

posuzuje všechny faktory, které jsou klíčové pro realizaci podnikatelského záměru.  

 

Cíl bakalářské práce byl splněn, práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy vyhodnotit analyzovanou práci jako originální tvorbu, 

která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Otázka 1: 

Při zakládání společnosti je v podnikatelském plánu navrženo vytvoření rezervního fondu, přestože to současná 

legislativa nevyžaduje ani při založení ani v následujících letech. Proč jste raději nenavrhla rovnou vyšší hodnotu 

základního kapitálu? 

 

Otázka 2: 

Podnikatelský plán jste na základě své analýzy ohodnotila jako životaschopný. Budete ho rovněž i realizovat? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


